

TÜRKİYE'DE TV ANA HABER BÜLTENLERİNDE YAYINLANAN HABERLERİN ŞİDDET DÜZEYİNİN ANALİZİ

Özgür ÖZEN*, Mustafa GÖKMEN*

Öz

Şiddet kavramı farklı disiplinlerde görülmekte ve insanları etkilemektedir. Ana haber bültenlerinde şiddet içerikli haberlerle sıklıkla karşılaşmaktadır. Çalışmada 23.09.2019-27.09.2019 tarihleri arasında hafta içi yayınlanan en fazla izlenen ana haber bültenlerinden ATV, SHOW TV, FOX TV seçilmiştir. Beş günlük süreçte her gün için seçilen üç TV kanalındaki ana haber bültenleriyle ilgili içerik analizi yapılarak beş tablo oluşturulmuştur. Her tabloda ana haber bülteninin yayınlandığı tarih, yayınlandığı kanal, programın adı, programın süresi, yayınlanan haber sayısı, şiddet içeren haberlerin sayısı, şiddet içeren haberlerin oranı bulunmaktadır. Günlük bazda her kanal için şiddet içeren haberler belirlendikten sonra şiddet içeren haberlerin künyesi oluşturulmuştur. Şiddet içeren haberin künyesinde haber spotu, haber bandı, haber süresi, haber konusu, şiddet türü, haberin görüntüsü, haber bültenindeki sırası incelenmiştir. Beş günlük süreç içerisinde izlenen ana haber bültenlerindeki şiddet düzeyi farklılık gösterdiği görülmüştür. En fazla şiddet ATV ana haber bültenindeki haberlerde görülmüştür. ATV, SHOW TV, FOX TV ana haber bültenlerinde şiddet içeren haberlerdeki şiddet türlerine baktığımızda kolektif şiddet, cürümsel şiddet, cürümsel olmayan şiddet, bedensel şiddet, özel şiddet, fiziksel şiddet, cana mala zarar veren deprem gibi doğal afetlerde şiddet türü olarak görebiliriz. Ana haber bültenlerinde haberlerin konuları gündeme göre değişkenlik gösterse de; genellikle cinayet, eğitim, ekonomi, hırsızlık, intihar, iş-sınav, kavga, kaza, mağduriyet, sağlık, siyaset, spor, şehit haberi, şiddet, teknoloji, terör, trafik, yangın, yaşam, deprem gibi konularla ilgilidir.

Anahtar kelimeler: Haber, Televizyon Haberleri, Şiddet, Şiddet Türleri, Medya ve Şiddet

* Öğretim Görevlisi Dr. Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Teknik Bilimler MYO, Görsel İşitsel Teknikler ve Medya Bölümü, ozgurozen@isparta.edu.tr, Orcid No: 0000-0001-9676-6390

* Öğretim Görevlisi, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Teknik Bilimler MYO, Görsel İşitsel Teknikler ve Medya Bölümü, mustafagokmen@isparta.edu.tr, Orcid No: 0000-0001-6712-3759

Makale Gönderilme Tarihi: 26 Mart 2020 Makale Kabul Tarihi: 27 Ağustos 2020

Makale Türü: Araştırma Makalesi

AIRED ON TV MAIN NEWS BULLETINS IN TURKEY ANALYSIS OF THE LEVEL OF VIOLENCE IN THE NEWS

Özgür ÖZEN, Mustafa GÖKMEN

Abstract

The concept of violence is seen in different disciplines and affects people. Violent news is frequently encountered in main news bulletins. In the study, ATV, SHOW TV, FOX TV were selected among the most watched main news bulletins on weekdays between 23.09.2019-27.09.2019. Five tables were created by analyzing the main news bulletins in three TV channels selected for each day in the five-day period. Each table contains the date of broadcasting of the main news bulletin, the channel on which it is broadcast, the name of the program, the duration of the program, the number of news broadcast, the number of news containing violence, and the rate of news containing violence. After the violent news was determined for each channel on a daily basis, the tag of the violent news was created. In the identity of the news containing violence, the news spot, news band, news time, news subject, type of violence, image of the news and its order in the news bulletin were examined. It was observed that the level of violence in the main news bulletins watched within the five-day period varied. The most violence was seen in the news in ATV main news bulletin. When we look at the types of violence in the news containing violence in ATV, SHOW TV, FOX TV main news bulletins, we can see it as a type of violence in natural disasters such as collective violence, criminal violence, non-criminal violence, physical violence, special violence, physical violence, earthquakes that damage life. Although the topics of the news in the main news bulletins vary according to the agenda; It generally deals with issues such as murder, education, economy, theft, suicide, job-examination, fight, accident, victimization, health, politics, sports, martyr news, violence, technology, terror, traffic, fire, life, earthquake.

Keywords: News, Television News, violence, types of violence, Media and violence.

Giriş

Haber Kavramı

Haber, teknolojinin gelişimi ve kitle iletişim araçlarının da güncellenmesiyle birlikte insanların hayatında her an ulaşılabilir hale gelmiş ve olaylardan neredeyse gerçekleştiği an haberdar olmaya başlanmıştır (Ünal, 2017,87).

Haber, liberal yaklaşıma göre gerçeği olduğu gibi yansıtan ve gerçekliği sunan bir olgu olarak değerlendirilirken eleştirel yaklaşıma göre ise gerçeği kurgulayan ve yeniden üreten olgu olarak tanımlanmaktadır (Vural,2010: 55).

Bir medya kuruluşunun yayın politikasının hangi nitelik ve yönde olduğu en kolay haberlerinden anlaşılmaktadır. Haberde söylem, seçicilik, az ya da uzun süreli tercih gibi yöntemlerle, kamuoyunun istenilen ve istenmeyen yönlerde oluşturulması mümkündür (Girgin, 2000,87). Ayrıca, haber okuyucuyu ve dinleyiciyi farklı değişkenler ile farklı düzeylerde etkileyebilmektedir (Damlapınar & Balcı, 2016, 354). Cereci (2010,s.105), haberi, davranışları değiştiren aynı zamanda toplumsal yapıdaki düşüncelerin çağa uygun nitelikler kazanmasında ve yeni yaşam biçimlerinin oluşmasında etkin bir rol oynadığını ifade etmektedir.

Haber metinleri birer içerik söylemidir. Haberin söyleminin oluşmasında haber kaynağı, haberin üretildiği kurumun ve toplumun ekonomi politikası, haber profesyonelleri ve editörlü süreç, belirleyici bir rol oynamaktadır. Haber ve buna bağlı olarak söylem, belirli bir üretim sürecinin sonunda oluşmaktadır. Bunun sonucunda üretim sürecini kontrol edenlerin de parçası olduğu egemen ideoloji üretilmektedir. Bu ideolojik unsurlar haber metninin düzenlenişi ile oluşurlar. Çünkü haber metinleri içerisinde belli egemen düşünceler, yaklaşımlar, anlatılar öne çıkarılmaktadır. Bunun sonucunda belli dünya görüşlerini taşıyan ideolojik ve kapalı bir metin ortaya çıkmış olur.

Haber metinlerinde egemen söylemleri, haberde kullanılan dilin incelenmesi ile gerçekleştirilir. Haber dilinde endüstriyel bir yapı içerisinde egemen olan belli kodlar ve profesyonel değerler kullanılmaktadır. Kullanılan bu kodlar haber metinleri aracılığı ile egemen bir söylem biçimi meydana getirilir. Haberlerin en önemli dilsel özelliği, haber metinlerinin yazılı ve görsel-ışitsel medya aracılığıyla gündelik yaşamda insanların kullandığı dili kullanmasıdır. Ancak bu gündelik dil, haber metinlerinin üretilmesi sürecinde farklı dilsel kullanım biçimlerine dönüştürülür (İnal, 1996:116-132; İnal, 1997:154-157).

Televizyon Haberleri

Televizyon haberleri, RTÜK 2018 yılı Televizyon İzleme Eğilimleri Araştırmasına göre, izleyicilerin en çok tercih ettikleri program türü olarak bulunmuştur (www.rtuk.gov.tr). Televizyon haberlerinin kendine özgü kesin ve belirli özellikleri bulunmakta, belirli sürelerle tekrarlanır olması bir tür olarak kabul edilmesinde önemli bir unsur teşkil etmektedir. Bir tür olarak televizyon haberleri, egemen ideoloji ve söylemlerin yayılmasında, toplum üzerindeki egemenliğin kurulması ve sürdürülmesinde oldukça önemli bir

yere sahiptir. Bunun temel nedeni, artık toplumsallaşmayı belirleyen şeyin kurumsal sınırlar değil, haber miktarıyla iletişim araçlarının karşısında geçirilen saatler olmasıdır (Baudrillard,1991: 22). Bu bağlamda televizyon haberleri bir şeyler öğrenmek ve dışarıdaki dünya hakkında bilgi edinmek için başvurulmuş ilk araçtır. Haberlerin olayları tek tipleştirmeye dayalı olması, ritmi, toplumsal olguların şeyleştirilmesi vb. özellikler onu toplumsal gerçekliği inşa eden bir bilgi türü olarak karşımıza çıkarmaktadır (Dursun, 2004: 43). Televizyonda kullanılan öykü anlatma üslubu, görüntü, ses ve kurgu yöntemleri, ticari televizyon haberlerinde geleneksel haber sunumunun yerini almıştır. Haberin gerçekliği, müzik, ses ve görsel efektlerle desteklenerek müdahale edilmekte ve anlamı güçlendirilmektedir. Bu sunum özellikleriyle televizyon ve televizyon haberinin, çağdaş toplumlarda öykü anlatma ve mit üretme işlevini üstlendiği ve ilkel toplumlardaki ritüellerin yerini aldığı savunulmaktadır (Fiske ve Hartley 1992: 89).

Şiddet Kavramı

Şiddet günümüzde çok popüler bir konu haline gelmiş ve farklı disiplinlerde birçok tanımı yapılmıştır. Dünya Sağlık Örgütü, kasıtlı olarak, tehdit veya fiilen kendine, diğer bireye veya bir grup ya da topluluğa karşı yaralama, ölüm, psikolojik zarar verme, engelleme veya yoksun bırakma ile sonuçlanan fiziksel güç kullanılmasını şiddet olarak tanımlamıştır. Bununla birlikte; şiddet, bir kişiye güç veya baskı uygulayarak, isteği dışında bir şey yapmak veya yaptırmak; şiddet uygulama eylemi ise zorlama, saldırı, kaba kuvvet, bedensel ya da psikolojik acı çektirme ya da işkence, vurma, yaralama olarak da ele alınmaktadır. Dar anlamıyla, insanların bedensel bütünlüğüne karşı dışarıdan yöneltilen sert ve acı verici bir davranış olarak ifade edilmiştir (Ünsal 1996,29). En geniş anlamıyla ise; kanunlara aykırı davranmak, dinginliğe ve huzura son vermek, kişiye zarar vermek, birini incitmek, hakaret etmek, onurunu kırmak, hırpalamak, hakkını çiğnemek, zor kullanarak canını acıtmak gibi aşırı derecede öfkeli ve yıkıcı davranışlar olarak tanımlanmıştır (Polat, 2015: 15-16; Erten ve Ardalı, 1996: 143).

Şiddet Türleri

Günümüzde en kabul görmüş şiddet türleri sınıflaması, uygulanan şiddet tipine göre yapılmıştır. Uygulanan şiddet tipine göre yapılan sınıflandırmada beş farklı şiddet türü bulunmaktadır. Bunlar; fiziksel, cinsel, duygusal, ekonomik ve siber şiddet türleridir (Polat, 2016,17).

Fransız araştırmacı Jean-Claude Chesnais, şiddet türlerini özel şiddet ve kolektif şiddet olarak ikiye ayırmıştır (Tablo-1). Özel şiddet, cürümsel ve cürümsel olmayan şiddeti içermekte; kolektif şiddette de vatandaşların

iktidara karşı şiddeti, iktidarın vatandaşa karşı şiddeti ve savaş olarak sınıflandırılmıştır (Ünsal, 1996: 32).

Tablo-1: Jean-Claude Chesnais Şiddet Türleri

I-ÖZEL ŞİDDET	II- KOLLEKTİF ŞİDDET
1.Cürümsel Şiddet a) ölümle sonuçlanan: cinayetler, suikastlar, zehirlemeler, (ebeveyn ya da çocuk öldürmeleri de dâhil), idamlar, vb. b) bedensel: bilerek darbe ve yaralamalar. c) cinsel: ırza geçmeler	1.Vatandaşların İktidara Karşı Şiddeti a)terör b)grevler ve ihtilaller
2. Cürümsel Olmayan Şiddet a) intihar (intihar ve intihar teşebbüsleri) b) kaza (araba kazaları dâhil)	2. İktidarın Vatandaşa Karşı Şiddeti a)devlet terörü b)endüstriyel şiddet (iş kazaları)
	3.Savaş

Medya şiddeti araştırmacıları şiddeti; doğal, suni, gerçek ve varsayıma dayananlar olmak üzere dörde ayırmaktadır. Doğal şiddet, gerçek şiddet olaylarının medya tarafından gösterilmesi, suni şiddet ise, örneğin çizgi filmlerde gösterilen, gerçek dışı şiddet türleridir. Gerçek şiddet, fiziksel ve psişik zarar verme amacına yöneliktir ya da böyle zarar vermenin yarattığı etkilerin medya tarafından halka sunulması olarak tanımlanabilir. Varsayılan şiddet ise, bu tür davranışların bir ön koşul olarak medya tarafından halka sunulması demektir (Kunczik 1994:117-119).

Medya ve Şiddet:

Gelişen teknolojilerle birlikte, hızla değişen toplumlarda, şiddetin yöntemi ve öğrenildiği araçlar da değişmektedir. Günümüzde, iletişim araçlarının şiddeti, her yönüyle öğrettiği ve bireyleri kışkırttığı düşüncesine pek çok düşünür katılmaktadır. Şiddet bireysel ve toplumsal bir olgu olarak psikolojik, sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik boyutlar ile kitle iletişim araçlarında yer alırken söz konusu araçlarda yer verilen şiddet unsuru da toplumsal yaşamda yansımaları bulmakta ve toplumsal yaşamı etkilemektedir (Alem, 2008:159).

Televizyon kanallarının daha çok birey tarafından ilgi görmek adına şiddet içeriklerini yoğun biçimde sunulması pek çok açıdan izleyici kitleyi olumsuz olarak etkileyebilmektedir. Çünkü bireyler, bu şekilde bir tür şiddete maruz

kalmaktadırlar. Birçok teorisyen şiddet içerikli görsellere maruz kalmanın şiddete uğramakla eş değer olduğunu ifade etmektedir (Erdal, 2012, s. 13).

Günümüzde, medyada şiddet olgusu görsel-işitsel olarak sıklıkla kullanılmaktadır. Medya kuruluşlarının, büyük holdinglerin bünyesine girmesiyle medyada şiddet olgusunda artış yaşandığı belirtilmektedir. Bu artışın nedeni olarak; büyük medya kuruluşlarının, şiddetin okuyucu kitlesi ve izleyiciler tarafından talep edildiğinin düşünülmesi ve şirketlerinin bu olguya bir kar mekanizması olarak görmeleri olduğu ifade edilmektedir. Bu durum sonucunda; medya, içeriğinde şiddet olan haberleri diğer haberlere tercih eder olmuştur. Özellikle televizyon yayınlarının içeriğindeki şiddetle ilgili araştırmalarıyla tanınan Gerbner' e göre, "3 veya 4 haberden biri suç ögesi taşımaktadır. Bu konuda görüşlerine başvuru alan haber yayıncıları ise "Eğer kan varsa, iş yapar." İfadesini kullanmışlardır. Buradan hareketle şiddet içerikli haberlerin medya için diğer haberlere göre daha fazla önem taşıdığını söylemek çok iddialı bir yaklaşım olacaktır (Erdal, 2012,18).

Ülkemizde; medyada şiddet ile ilgili çalışmalar incelendiğinde; televizyondaki haber içeriklerinde yer alan şiddet olgusu (Özkan,2017), kadına yönelik şiddet (Erdem,2019), terör olaylarının televizyonda söylem açısından incelenmesi (Tuğrul,2018), sağlıkta şiddetin haberlere yansımaları (Duğan, 2015), yazılı basında şiddet unsurunun haberlerde sunum şekli (Sağlık, 2019) ve şiddetin travmatik etkilerini (Bürküt,2016) araştıran çalışmaların olduğu görülmüştür. Benli (2018)'nin yaptığı çalışmada; TV kanallarındaki ana haber bültenlerinde yer alan haber başlıkları "suç ve şiddet" olarak altı kanalda günlük bazda incelenmiştir. Bununla birlikte; Yaşa (2019)'nın yaptığı çalışmada da; TV kanallarının ana haber bültenlerinde, "Suç ve şiddet" örüntülerinin hangi kanalda daha fazla görünür olduğu, şiddetin tonu, şiddete katılanların sayısı, şiddetin suç olup olmadığı, şiddetin gerçekleştiği yer, zaman, biçim ve şiddet âdeti incelenmiştir. Ancak, ana haber bültenlerinde şiddet olgusunun şiddet türlerine göre incelendiği ve haberin spotu, haber bandı, haberin süresi, konusu ve haber bültenindeki sırasını içeren haber künyelerinin oluşturulduğu çalışmaya rastlanmamıştır.

METODOLOJİ

Araştırmanın Amacı

Bu çalışma; Türkiye'de TV ana haber bültenlerinde yayınlanan haberlerin şiddet düzeyini analiz etmek amacıyla yapılmıştır.

Evren ve Örneklem

Araştırma kapsamında çalışmanın evrenini, Türkiye'de ulusal çapta yayın yapan televizyonların ana haber bültenleri oluşturmuştur. Ana haber

bültenlerinde ilk üç sırada en fazla izlenme oranına sahip olan FOX TV, ATV ve SHOW TV araştırmanın örnekleme olarak belirlenmiştir. FOX TV, muhalif duruşu ile birinci sırada izleyici kapasitesine sahip bir kanaldır ve haberlerde yayın politikasıyla paralellik arz eden şekilde hükümet eleştirisi odak noktasıdır. Sadece iktidar değil muhalefet eleştirilerden payını almaktadır (Tuğrul, 2018,24). SHOW TV, en çok izlenen ikinci kanaldır. Haberleri, biçim ve içerik özelliği olarak magazinsel olarak sunmakta ve bilgilendirici nitelikteki haberleri diğer kanallara göre daha az vermektedir. SHOW TV genel izleyici kitlesine hitap eden ve her türden programın yer aldığı ulusal bir yayın kanalıdır (Ertan,2011,83). ATV, en çok izlenen üçüncü kanaldır. ATV haberlerinde şiddet unsuru fazlaca içermektedir. ATV'nin herhangi bir hükümet eleştirisi barındırmadığı görülmüştür (Tuğrul, 2018, 23). Bu üç kanal birbirinden ideoloji, sahiplik ve haber anlayışı olarak birbirinden farklı olduğu için araştırma yanlılığı bulunmamaktadır.

RTÜK (Radyo ve Televizyon Üst Kurulu) tarafından 2018 yılı Televizyon İzleme Eğilimleri Araştırmasının sonucuna göre, hafta içi 18.01-21.00 saatlerinde TV izlenme oranı % 75,7 ile hafta sonundan (% 73,8) daha fazla oranda olduğu belirtilmektedir. Yukarıda sözü edilen nedenlerle bu çalışmada; reytingi yüksek ilk üç kanaldaki ana haber bültenlerinin hafta içi 18.01-21.00 saatlerindeki ana haber bültenlerinde yer alan şiddet unsuru incelenmiştir.

Araştırmanın verileri, 23.09.2019-27.09.2019 tarihleri arasında hafta içi beş gün izlenen ana haber bültenlerinden elde edilmiştir. Üç TV kanalındaki ana haber bültenlerinden elde edilen veriler içerik analizi yapılmıştır. İçerik analizinde; ana haber bülteninin yayınlandığı tarih, yayınlandığı kanal, programın adı, programın süresi, yayınlanan haber sayısı, şiddet içeren haberlerin sayısı, şiddet içeren haberlerin oranı incelenmiştir. Her kanal için günlük olarak şiddet içeren haberler belirlendikten sonra şiddet içeren haberlerin künyesi oluşturulmuştur. Şiddet içeren haberin künyesinde; haber spotu, haber bandı, haber süresi, haber konusu, şiddet türü, haberin görüntüsü, haber bültenindeki sırası ele alınmıştır. Ele alınan şiddet türleri; Jean-Claude Chesnais Şiddet Türleri sınıflamasına göre yapılmıştır.

Araştırmanın Sınırlılıkları

Bu çalışmanın verileri, hafta içi beş günlük süredeki üç kanalın TV ana haber bültenlerin şiddet içerikli haberlerin analizi ile sınırlıdır. Bu nedenle sonuçlar sadece FOX TV, ATV ve SHOW TV kanalları için genellenebilir. Üç TV kanalındaki ana haber bültenlerinde ele alınan şiddet haberlerinin karşılaştırılması araştırma kapsamı dışında tutulmuştur.

Yöntem olarak seçilen içerik analizi; kitap, dergi, makale, konferans, radyo ve televizyon programı gibi ürünlerin ya da etkinliklerin içeriklerinin belirli ölçütler çerçevesinde sınıflandırıp sistemli bilgiye dönüştürülmesidir (Demir ve Acar, 2002: 199).

Bulgular:

Tablo-2: ATV, SHOW TV, FOX TV Ana Haber Bülteninde 23.09.2019 Tarihinde Yayınlanan Haberlerin Analizi

Yayınlandığı Tarih	23.09.2019	23.09.2019	23.09.2019
Yayınlandığı Kanal	ATV	SHOW TV	FOX TV
Programın Adı	19.00 Haber	ATV 19.00 Haberleri	Fatih Portakal ile FOX Ana Haberleri
Programın Süresi	46.03 Dakika	49.07 Dakika	45.19 Dakika
Yayınlanan Haber Sayısı	20 Haber	27 Haber	18 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Sayısı	8 Haber	8 Haber	1 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Oranı	% 40	% 29,6	% 5,55

Tablo-2 incelendiğinde, 23.09.2019 tarihinde ATV, SHOW TV, FOX TV ana haber bültenlerinin saat 19.00'da başladığı, süresinin 45 dakika ile 49 dakika arasında değiştiği görülmektedir. ATV ana haber bülteninde 20 haberin sekizi (%40), SHOW TV ana haber bülteninde 27 haberin sekizi (%29,6) ve FOX TV ana haber bülteninde ise 18 haberin biri (%5,55) şiddet içerikli olduğu belirlenmiştir.

23.09.2019 tarihinde ATV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1.Haber Spotu: Kuzey Irakta kalles tuzak:2 şehit

Haber Bandı: Tuzaklanan patlayıcının infilak etmesi sonucu, iki Mehmetçğimiz şehit oldu.

Haber Süresi:01.47 dakika.

Haber Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Türk Askeri, patlama, Şehit olan iki askerin fotoğrafı

Haber Bültenindeki Sırası: 1.Haber

2- **Haber Spotu:** Pençe 24 saatte, 19 terörist. Daha...

Haber Bandı: Bugün hem sınır ötesinde hem de sınırlarımız dâhilinde. Son 24 saatte öldürülen terörist sayısı on dokuza yükseldi.

Haber Süresi:01.53 dakika.

Haber Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Mehmetçik, F-16, bombalama

Haber Bültenindeki Sırası: 2. Haber

3- Haber Spotu: Mısır ayakta.(Defol Sisi)

Haber Bandı: Halk tıpkı altı yıl önce olduğu gibi Tahrir’de bu kez defol Sisi sloganlarıyla direniyor. Son altı yılda bin beş yüz kişinin idam edildiği ülkede şu ana dek gözaltına alınanların sayısı üç yüz altmış beşe yükseldi.

Haber Süresi:02.05 dakika

Haber Konusu: İsyen

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Mısır sokaklarındaki şiddet görüntüleri, Protesto,

Haber Bültenindeki Sırası:8. Haber

4- Haber Spotu: Dört buçuk yıldır bayram görmedim.

Haber Bandı: Tek oğlu için nöbette, tek arzusu oğluna kavuşmak. Tam dört buçuk yıldır bayram kutlanmayan evinde yeniden bayramı kutlamak.

Haber Süresi:01.40 dakika

Haber Konusu: Terör örgütü tarafından kaçırılma.

Şiddet Türü: Duygusal Şiddet (Üzüntüden baba felç olmuş)

Haberin Görüntüsü: Muhabir ’in babayla röportajı, oğlunun fotoğrafı. Çocukları kaçırılan ailelerin görüntüleri var.

Haber Bültenindeki Sırası:10. Haber

5- Haber Spotu: Tecavüzcü iki buçuk yıldır nerede?/

Haber Bandı: Bundan iki buçuk yıl önce Beyoğlu’ndaki bir kadına tecavüz uğramasına ilişkin davada Yargıtay bozma talep etti.

Haber Süresi: 02.00 dakika

Haber Konusu: Tecavüz

Şiddet Türü: Cinsel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Güvenlik kamerası görüntüleri, Muhabirin sunumu

Haber Bültenindeki Sırası: 12. Haber

6- Haber Spotu: Takla atan araçta müzik dinleme keyfi

Haber Bandı: Bursa’da bir otomobil takla atıp ters döndü.

Haber Süresi:01.00 dakika

Haber Konusu: Trafik Kazası,

Şiddet Türü: Cürümsel Olmayan Şiddet

Haberin Görüntüsü: Trafik kazası

Haber Bültenindeki Sırası: 13. Haber

7- **Haber Spotu:** Dur dedi, durmadı.

Haber Bandı: İstanbul polisi Beylikdüzü'nde şüpheli bir aracı durdurmak istedi. Sürücü kaçınca nefes kesici bir kovalamaca başladı. Ardında silahlar konuştu.

Haber Süresi:01.16 dakika

Haber Konusu: Silah kullanımı

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Polis ve kaçan zanlılarla ilgili görüntüler.

Haber Bültenindeki Sırası: 15. Haber

8- **Haber Spotu:** Kızımın katilini artık bulun.(özel dosya)

Haber Bandı: İlk iz bırakan hikâyemizde aradan on dokuz yıl geçmesine rağmen aydınlatılmayan bir cinayet.

Haber Süresi: 04.32 dakika.

Haber Konusu: Cinayet

Şiddet Türü: Cürümsel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Annenin röportajı, kızının fotoğrafları, kızının mezarı, kızının ölümüyle ilgili gazete kupürleri.

Haber Bültenindeki Sırası: 17. Haber



Yapılan içerik analizine göre; ATV ana haber bülteninin, 23.09. 2019 tarihinde en fazla şiddet içerikli yayın yaptığı görülmektedir. ATV ana haber bülteninde şiddet içeren haberlerin konuları; terör, isyan, terör örgütü tarafında kaçırılma, tecavüz, trafik kazası, silah kullanımı, cinayettir. Şiddet içeren haberlerin süreleri bir dakika ile iki dakika arasında değişmektedir. Şiddet içeren sekiz haberdeki şiddet türleri ise; kolektif şiddet, duygusal şiddet, cinsel şiddet, cürümsel olmayan şiddet, cürümsel şiddettir. En fazla görülen şiddet türü ise kolektif şiddettir.

23.09.2019 tarihinde SHOW TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- **Haber Spotu:** Hain saldırı 2 asker şehit oldu

Haber Bandı: PKK 'lı teröristler yine kallesçe saldırdı. Kuzey Irak'ta yol kenarına döşenen el yapımı bomba patladı. İki Mehmetçik şehit düştü.

Haber Süresi: 01.48 dakika

Haber Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: İki şehit askerin fotoğrafı, operasyon görüntüsü var.

Haber Bültenindeki Sırası: 1. Haber

2- Haber Spotu: Kim bu provokatörler

Haber Bandı: Adana'da on bir yaşındaki bir çocuğun taciz iddiası mahalle sakinlerini sokağa dökmüş. Tamda o an devreye giren provokatörler öfkeyi Suriyeli sığınmacılara yöneltmişti.

Haber Süresi: 01.30 dakika

Haber Konusu: Taciz iddiası

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Mahallelinin protesto, yağmalama görüntüleri, şüphelilerin adliyeye sevk görüntüleri.

Haber Bültenindeki Sırası: 7. Haber

3- Haber Spotu: Suç Makinesi Gece Kulübünde Yakalandı

Haber Bandı: İki kardeşten birini öldürdü, diğerinin öldürülmesine azmettirdi.

Haber Süresi: 01.30 dakika

Haber Konusu: Cinayet

Şiddet Türü: Özel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Güvenlik kamerası, muhabirin sunumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 8. Haber

4- Haber Spotu: Nerede bu sapık?

Haber Bandı: Bir sapık Taksim'de kadını bıçaklamış. Arkadaşını omuzlayıp evine götürmüştü. Arkadaşlarıyla birlikte saldırıda bulunmuş.

Haber Süresi: 02.03 dakika

Haber Konusu: Bıçaklama, cinsel saldırı

Şiddet Türü: Cinsel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Güvenlik kamera görüntüleri, muhabirin sunumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 12. Haber

5- Haber Spotu: Balon balığı parmağı yedi.

Haber Bandı: Küresel ısınma nedeniyle Türkiye kıyılarına ulaşan balon balıkları Mersin de denizde yüzen sekiz yaşındaki kız çocuğuna saldırdı. Bir parmağını ısırıp kopardı.

Haber Süresi: 02.00 dakika

Haber Konusu: Şiddet

Şiddet Türü: Bedensel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Parmağı balık tarafından kopan kızın olayı anlatımı, balon balığı görüntüsü, Babanın olayı anlatımı.

Haber Bültenindeki Sırası: 13. Haber

6- Haber Spotu: Alkollü trafik mağandası dehşet saçtı.

Haber Bandı: Trafik mağandası 151 promil alkolle direksiyon başına geçti. Yanındaki kadın arkadaşlarına hava atmak için, gaza basıp makas atarken önce bir bariyere, sonra başka bir araca çarptı.

Haber Süresi: 01.12 dakika

Haber Konusu: Trafik Kazası

Şiddet Türü: Özel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Trafik kazası görüntüleri, arabası çarpılan şoförün yorumu var.

Haber Bültenindeki Sırası: 14.Haber

7- Haber Spotu: Çocuklara tabanca verdiler.

Haber Bandı: Düğün mağandaları bu kez başkent Ankara'daydı. Bir okul bahçesinde kına gecesinde eline silah tutuşturulan küçücük çocuklar havaya ateş açtı.

Haber Süresi: 01.00 dakika

Haber Konusu: Düğünde çocuğa silah verilmesi

Şiddet Türü: Kültürden kaynaklanan şiddet var.

Haberin Görüntüsü: Düğünde havaya silah atma görüntüleri.

Haber Bültenindeki Sırası: 18. Haber

8- Haber Spotu: Hırsız vurdular hayatları karardı.

Haber Bandı: Esenyurt' da öyle bir olay yaşandı ki yavuz hırsız ve akrabaları fabrika sahibini bastırmakla kalmadı. Öldürmekle tehdit ediliyorum diyen işadamı, kana kan istiyoruz diyen şehir zorbalarına karşı yardım istedi.

Haber Süresi: 02.22 dakika

Haber Konusu: Ölüm tehdidi

Şiddet Türü: Kişilerarası Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Mağdur olan fabrika sahibinin yorumu, muhabirin sunumu, fabrika görüntüsü var

Haber Bültenindeki Sırası: 25. Haber



23.09.2019 tarihinde FOX TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- Haber Spotu: Irak'ın Kuzeyinden Acı Haber. Teröristlerin bombalı tuzağında 2 asker şehit oldu.

Haber Bandı: Operasyonlar sırasında yola döşenmiş ikmal konvoyunun geçişi sırasında teröristler tarafından yola döşenmiş el yapımı patlayıcının infilak ettirilmesi neticesinde iki asker şehit düştü.

Haber Süresi: 01.00 dakika

Haber Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Fatih Portakal'ın sunumu, cenaze töreni fotoğrafı var.

Haber Bültenindeki Sırası: 1. Haber

Tablo-3: ATV, SHOW TV, FOX TV Ana Haber Bülteninde 24.09.2019 Tarihinde Yayınlanan Haberlerin Analizi

Yayınlandığı Tarih	24.09.2019	24.09.2019	24.09.2019
Yayınlandığı Kanal	ATV	SHOW TV	FOX TV
Programın Adı	19.00 Haber	19.00 Haberleri	Fatih Portakal ile FOX Ana Haberleri
Programın Süresi	47.27 Dakika	49.19 Dakika	44.56 Dakika
Yayınlanan Haber Sayısı	19 Haber	25 Haber	9 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Sayısı	4 Haber	10 Haber	1 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Oranı	% 21,05	% 40	% 11,1



Tablo-3 incelendiğinde 24.09.2019 tarihinde ATV, SHOW TV, FOX TV ana haber bültenleri incelendiğinde, ana haber bülteninin süresinin 44 dakika ile 49 dakika arasında sürdüğü görülmektedir. ATV ana haber bülteninde 19 haberin dördü (% 21,5), SHOW TV ana haber bülteninde 25 haberin 10'u (%40) ve FOX TV ana haber bülteninin ise dokuz haberin birinin (%11,1) şiddet içerikli olduğu bulunmuştur. 24.09.2019 tarihinde en fazla şiddet SHOW TV ana haber bülteninde görülmektedir.

24.09.2019 tarihinde ATV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- Haber Spotu: İstanbul 4,6 ile sallandı./ Deprem

Haber Bandı: Öğle saatlerinde Silivri açıklarında meydana gelen deprem sadece İstanbul'da değil çevre illerde hissedildi.

Haber Süresi:04.10 dakika

Haber Konusu: Deprem

Şiddet Türü: Doğal afetler şiddet türü olarak görülebilir.

Haberin Görüntüsü: Deprem tanıklarının yorumları, sarsıntıyı hissedenlerin can havliyle dışarı çıkma görüntüleri, muhabirin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 1. Haber

2- Haber Spotu: Büyük İstanbul depreminin öncüsü mü?

Haber Bandı: Deprem şiddeti 4,6 olarak ölçüldü. Peki, bu olası İstanbul depreminin habercisi olabilir mi?

Haber Süresi:02.21 dakika

Haber Konusu: Deprem

Şiddet Türü: Doğal afetler şiddet türü olarak görülebilir.

Haberin Görüntüsü: Deprem tanıklarının yorumları, sarsıntıyı hissedenlerin can havliyle dışarı çıkma görüntüleri, muhabirin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 2.Haber

3- Haber Spotu: Kahramanlara Veda

Haber Bandı: Şehitler bugün memleketlerinde gözyaşı ve dualarla uğurlandı

Haber Süresi:01.59 dakika

Haber Konusu: Terör

Siddet Türü: Kolektif Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Şehitlerin cenaze töreni görüntüleri, Şehitlerin fotoğrafları, operasyon görüntüleri var.

Haber Bültenindeki Sırası: 9. Haber

4- Haber Spotu: Otomobilden dışarı fırladılar.

Haber Bandı: Afyonkarahisar'da kavşağa kontrolsüz giren bir otomobil kazaya neden oldu.

Haber Süresi:00.42 dakika

Haber Konusu: Trafik kazası

Siddet Türü: Özel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Kazanın görüntüleri

Haber Bültenindeki Sırası: 14. Haber



24.09.2019 tarihinde SHOW TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- Haber Spotu: Türkiye Şehitlerine Ağlıyor.

Haber Bandı: Türkiye iki Mehmetçiğini daha sonsuzluğa uğurladı.

Haber Süresi: 01.18 dakika

Haber Konusu: Terör

Siddet Türü: Kolektif Şiddet.

Haberin Görüntüsü: İki şehidi fotoğrafı, iki şehidin cenaze töreni görüntüleri var.

Haber Bültenindeki Sırası: 1.Haber

2- Haber Spotu: Büyük Depremin Habercisi mi?

Haber Bandı: İstanbul bugün deprem şokuyla sarsıldı.

Haber Süresi: 03.01 dakika

Haber Konusu: Deprem

Siddet Türü: Doğal afetler şiddet türü olarak görülebilir.

Haberin Görüntüsü: Depremle ilgili sokak röportajları, deprem uzmanının yorumu, muhabirin yorumu var.

Haber Bültenindeki Sırası: 2.Haber

3- Haber Spotu: Pişman olup devlete sığındı, yaşadıklarını anlattı./
Haber Bandı: Örgütün çirkin yüzünü cinsel saldırıları tek tek anlattı.
Haber Süresi:01.10 dakika
Haber Konusu: Terör
Şiddet Türü: Kolektif Şiddet.
Haberin Görüntüsü: Teröristin itirafları, teröristlerin görüntüleri,
Haber Bültenindeki Sırası: 6. Haber

4- Haber Spotu: Epilasyona gitti, dayak yemişe döndü.
Haber Bandı: Lazer epilasyona gitti. Hayatı kâbusa döndü. Göz çevresinde yanık izleri oluştu.
Haber Süresi:01.45 dakika.
Haber Konusu: Lazer epilasyon
Şiddet Türü: Bedensel Şiddet.
Haberin Görüntüsü: Muhabirin sunumu, Göz çevresi yanan kadının görüntüleri
Haber Bültenindeki Sırası: 8. Haber

5- Haber Spotu: Köpek tartışması mahalleyi karıştırdı.
Haber Bandı: Aç kalan sokak hayvanları mahalle sakinlerini birbirine düşürdü.
Haber Süresi:02.23 dakika
Haber Konusu: Köpek yüzünden tartışma
Şiddet Türü: Bedensel Şiddet.
Haberin Görüntüsü: Tartışan kişilerin görüntüsü, köpek fotoğrafı, muhabirin sunumu, mahallenin yorumu.
Haber Bültenindeki Sırası: 9. Haber

6- Haber Spotu: Katliam gibi kaza/
Haber Bandı: Sivas'ta çok ama çok acı bir kaza yaşandı.
Haber Süresi:01.42 dakika
Haber Konusu: Trafik kazası
Şiddet Türü: Özel Şiddet
Haberin Görüntüsü: Bir baba ve üç oğlunun fotoğrafı, kaza görüntüleri.
Haber Bültenindeki Sırası: 10. Haber

7- Haber Spotu: Tutuklanmak bir yana beraat etti./ Cinsel Şiddet.
Haber Bandı: Fiziksel ve cinsel saldırıya uğradı iddiasıyla eski eşine açtığı dava sonuçlandı. Çıkan karar şoke etti.
Haber Süresi:01.00 dakika
Haber Konusu: Şiddet
Şiddet Türü: Fiziksel Şiddet,

Haberin Görüntüsü: Saldırıya uğrayan kadının yorumu, kadına şiddet görüntüleri

Haber Bültenindeki Sırası:12. Haber

8- Haber Spotu: Annesini uyandırmak istedi ama...

Haber Bandı: Ortaya çıktı ki kadın korkunç cinayete kurban gitmişti.

Haber Süresi:01.28 dakika

Haber Konusu: Cinayet

Şiddet Türü: Cürümsel şiddet

Haberin Görüntüsü: Komşuların yorumu, annenin fotoğrafı, çocuğun görüntüleri var.

Haber Bültenindeki Sırası: 14. Haber

9- Haber Spotu: Araba içerisinde kız arkadaşını darp etti.

Haber Bandı: Sevgilisine kızdı, trafiğin ortasında aracın kapılarını kilitleyip genç kadını darp etmeye, tekme tokat dövmeye başladı.

Haber Süresi:01.28 dakika

Haber Konusu: Şiddet.

Şiddet Türü: Fiziksel şiddet.

Haberin Görüntüsü: Darp edilen kadının görüntüsü, güvenlik kamerası görüntüleri var.

Haber Bültenindeki Sırası: 19. Haber

10- Haber Spotu: Kızını 5 aydır göremiyor.

Haber Bandı: Babası geçici velayeti annesinde olmasına rağmen çocuğu koca evine götürdü. Hukuk mücadelesi başlatan annenin tek isteği evlat hasretinin bitmesiydi.

Haber Süresi: 02.03 dakika

Haber Konusu: Tehdit

Şiddet Türü: Kişilerarası şiddet

Haberin Görüntüsü: Tehdit edilen annenin ve avukatının yorumu, anne ve çocuğunun fotoğrafı var.

Haber Bültenindeki Sırası: 22. Haber



Yapılan içerik analizine göre; SHOW TV ana haber bülteninin, 24.09. 2019 tarihinde en fazla şiddet içerikli yayın yaptığı görülmektedir. Şiddet haberlerinin içerik analizine göre; ana haber bülteninde şiddet içeren haberlerin konuları; terör, deprem, lazer epilasyon, köpek yüzünden tartışma, trafik kazası, şiddet, cinayet, tehdit olduğu belirlenmiştir. Şiddet içeren haberlerin süreleri bir dakika ile üç dakika arasında değişmektedir. Şiddet içeren on haberdeki şiddet türleri ise; kolektif şiddet, bedensel şiddet, özel şiddet, fiziksel şiddet, cürümsel şiddet, kişilerarası şiddettir. En fazla görülen şiddet türü ise fiziksel şiddettir.

24.09.2019 tarihinde FOX TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- Haber Spotu: Şehitlere Veda.

Haber Bandı: Şehitler Konya ve Kocaeli’nde son yolculuklarına uğurlandı.

Haber Süresi: 01.42 dakika

Haber Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Şehitlerin cenaze töreni, şehit askerlerin fotoğrafları

Haber Bültenindeki Sırası: 1. Haber



Tablo-4: ATV, SHOW TV, FOX TV Ana Haber Bülteninde 25.09.2019 Tarihinde Yayınlanan Haberlerin Analizi

Yayınlandığı Tarih	25.09.2019	25.09.2019	25.09.2019
Yayınlandığı Kanal	ATV	SHOW TV	FOX TV
Programın Adı	19.00 ATV Haber	19.00 Haberleri	Fatih Portakal ile FOX Ana Haberleri
Programın Süresi	46.33 Dakika	47.00 Dakika	46.34 Dakika
Yayınlanan Haber Sayısı	18 Haber	23 Haber	10 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Sayısı	7 Haber	7 Haber	1 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Oranı	% 38,8	% 30,43	% 10

Tablo-4 incelendiğinde 25.09.2019 tarihinde ATV, SHOW TV, FOX TV ana haber bültenleri 46 dakika ile 47 dakika arasında devam ettiği görülmektedir. ATV ana haber bülteninde 18 haberin yedisi (%38,8), SHOW TV ana haber bülteninde 23 haberin yedisi (%30,43) ve FOX TV ana haber bülteninin ise 10 haberin birinin (%10,0) şiddet içerikli olduğu saptanmıştır. 25.09.2019 tarihinde de en fazla şiddet ATV ana haber bülteninde görülmektedir.

25.09.2019 tarihinde ATV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- Haber Spotu: Polis Aracına Bombalı Tuzak

Haber Bandı: Teröristler hain tuzaklarını servis aracına kurdular. Saldırı da, biri polis beş polis yaralandı.

Haber Süresi:04.32 dakika

Haber Konusu: Bombalı Patlama

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Bombalı saldırının görüntüleri, olayın tanıklarının yorumları, güvenlik ve terör uzmanlarının yorumları.

Haber Bültenindeki Sırası: 2.Haber

2- Haber Spotu: Terörün Belini Kıran Operasyon

Haber Bandı: Kıran üç operasyonu PKK' ya vurulan çok sert bir darbeye başladı.

Haber Süresi: 02.53 dakika

Haber Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Güvenlik güçlerinin görüntüsü ve fotoğrafları, Terör uzmanı yorumu var.

Haber Bültenindeki Sırası: 3. Haber

3- Haber Spotu: Bir Teröristin İtirafı

Haber Bandı: Kandil'i anlattı. İşkenceyi tecavüzü ölümü gördüm.

Haber Süresi:01.34 dakika

Haber Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Terörist fotoğrafları ve görüntüleri, teröristin fotoğrafları var.

Haber Bültenindeki Sırası: 4. Haber

4- Haber Spotu: Tartıştığı Kişiyi Bacağından Vurdu.

Haber Bandı: Tartıştığı kişiyi önce yumruklar ve tekmelerle saldırdı. Ardından silahını ona doğrultup ateş etti.

Haber Süresi:01.19 dakika

Haber Konusu: Silahla yaralama

Şiddet Türü: Özel şiddet.

Haberin Görüntüsü: Vurulma anıyla ilgili görüntüler.

Haber Bültenindeki Sırası: 11. Haber

5- Haber Spotu: Öğrenciye Öğretmen Dayağı

Haber Bandı: Ortaokulda görevli müdür yardımcısı okula tişörtle gelen öğrencisini dövdü. Dövmekle kalmadı. Birde tehdit etti.

Haber Süresi: 01.28 dakika

Haber Konusu: Şiddet

Şiddet Türü: Fiziksel şiddet

Haberin Görüntüsü: Öğretmenin öğrenciyi dövme görüntüleri.

Haber Bültenindeki Sırası: 12.Haber

6- Haber Spotu: Oğlumun Yarısını Gömdüm / Bedensel Şiddet

Haber Bandı: Bugün onbir yıl önce Güngören’de bombaların patladığı o kara güne gideceğiz. On yedi kişi hayatını kaybetmişti.

Haber Süresi: 03.11 dakika

Haber Konusu: Bombalama

Şiddet Türü: Cürümsel şiddet

Haberin Görüntüsü: Muhabirin sunumu, patlamada evlatlarını kaybeden annelerin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 13. Haber

7- Haber Spotu: Zehirli Balık , Parmağını Kopardı / Bedensel Şiddet

Haber Bandı: Balon balığı küçük bir kıza saldırıp parmağını kopardı.

Haber Süresi: 01.28 dakika

Haber Konusu: Şiddet

Şiddet Türü: Fiziksel şiddet

Haberin Görüntüsü: Parmağı kopan kızın ve babasının yorumu, balon balığı görüntüsü

Haber Bültenindeki Sırası: 14. Haber



ATV ana haber bülteninde şiddet içeren haberlerin konuları içerik analizi yapıldığında; bombalı patlama, terör, silahla yaralama olduğu tespit

edilmiştir. Şiddet içeren haberlerin süreleri bir dakika ile dört dakika arasında değişmektedir. Şiddet içeren on haberdeki şiddet türleri ise; kolektif şiddet, özel şiddet, fiziksel şiddet, cürümsel şiddettir. En fazla görülen şiddet türü ise kolektif şiddettir

25.09.2019 tarihinde SHOW TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- Haber Spotu: Teröristlerden Kalles Saldırı

Haber Bandı: Teröristler_özel harekât polislerini taşıyan servis aracı geçerken bomba patlattı. Kalles saldırıda biri polis beş kişi yaralandı.

Haber Süresi: 03.08 dakika

Haber Konusu: Bombalama

Şiddet Türü: Kolektif şiddet

Haberin Görüntüsü: Olay yeri görüntüleri, olayın tanıklarının yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 5. Haber

2- Haber Spotu: Gülay'ın Pişmanım Diyen Katiline Müebbet

Haber Bandı: Videoyu çeken kadın bu adam tarafından görüntüler çekildikten tam on üç gün sonra öldürüldü.

Haber Süresi:02.10 dakika

Haber Konusu: Cinayet

Şiddet Türü: Cürümsel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Olay yeri görüntüsü, öldürülen kadının çektiği görüntüler.

Haber Bültenindeki Sırası: 7. Haber

3- Haber Spotu: Okulda Akıl Almaz Şiddet Kamerada.

Haber Bandı: Sıkıştırdığı çaresiz öğrencisine derse beden eğitimi kıyafetiyle girdi diye hakaretler yağdırdı. Tokat üzerine tokat attı.

Haber Süresi:01.26 dakika

Haber Konusu: Darp

Şiddet Türü: Fiziksel şiddet

Haberin Görüntüsü: Öğretmenin öğrenciyi dövme görüntüsü.

Haber Bültenindeki Sırası:8. Haber

4- Haber Spotu: Milletvekilinin Evinde Kanlı Sabah.

Haber Bandı: 23 yaşında Nadira Kadirova milletvekili Şirin Ünal'ın evinde çalışıyor ve hasta karısına bakıyordu. Özbek asıllı kadın bugün sabah saatlerinde yaşamına son verdi.

Haber Süresi:00.57 dakika

Haber Konusu: İntihar

Şiddet Türü: Cürümsel olmayan şiddet

Haberin Görüntüsü: Milletvekili, bakıcının fotoğrafı, silah ve kurşun görüntüsü var.

Haber Bültenindeki Sırası: 12.Haber

5- Haber Spotu: Teksas Değil İstanbul Çekmeköy.

Haber Bandı: Köylüsüyle kavga eden adam caddenin ortasında silahına sarıldı. Gözünü kırpmadan peş peşe ateş etti.

Haber Süresi:02.15 dakika

Haber Konusu: Yaralama

Şiddet Türü: Cürümsel şiddet

Haberin Görüntüsü: Vurulma anıyla ilgili görüntü, olayın tanıklarının yorumu, muhabirin sunumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 14.Haber

6- Haber Spotu: Durdurun Bu Caniyi / Bedensel Şiddet

Haber Bandı: Cani adam eski eşine ve boşanma aşamasında olduğu eşine hayatı zindan etti. Birini bıçakladı, diğerinin evini silahla dayandı.

Haber Süresi: 02.18 dakika

Haber Konusu: Yaralama.

Şiddet Türü: Fiziksel şiddet.

Haberin Görüntüsü: Cani adamın fotoğrafı ve görüntüsü, boşandığı eşinin yorumu var.

Haber Bültenindeki Sırası: 17. Haber

7- Haber Spotu: Hırsızlıkla Suçlanan Kardeşler Konuştu.

Haber Bandı: Fabrika sahibi onları hırsız sandı. Hırsız sanıp silahla vurdular.

Haber Süresi:02.35 dakika

Haber Konusu: Darp, silahla vurma

Şiddet Türü: Fiziksel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Fabrika sahipleri tarafından dövülüp vurulan abi, kardeş görüntüsü, muhabirin sunumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 20. Haber



25.09.2019 tarihinde FOX TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

1- **Haber Spotu:** Polise Terör Saldırısı.

Haber Bandı: Adana’da içinde özel harekât polislerimizin olduğu servis aracına yönelik bir terör saldırısı. Biri polis, beş kişi yaralandı.

Haber Süresi:00.55 dakika

Haber Konusu: Terör saldırısı.

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Fatih Portakal’ın sunumu, arka fonda polis görüntüsü var.

Haber Bültenindeki Sırası: 20. Haber



Tablo-5: ATV, SHOW TV, FOX TV Ana Haber Bülteninde 26.09.2019 Tarihinde Yayınlanan Haberlerin Analizi

Yayınlandığı Tarih	26.09.2019	26.09.2019	26.09.2019
Yayınlandığı Kanal	ATV	SHOW TV	FOX TV
Programın Adı	19.00 ATV Haber	19.00 Haberleri	Fatih Portakal ile FOX Ana Haberleri
Programın Süresi	46.37 Dakika	49.00 Dakika	46.34 Dakika
Yayınlanan Haber Sayısı	9 Haber	25 Haber	9 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Sayısı	7 Haber	12 Haber	8 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Oranı	% 77,7	% 48	% 88,8

Tablo-5 ‘de ATV, SHOW TV, FOX TV ana haber bültenlerinin 26.09.2019 tarihli analizi görülmektedir. Ana haber bültenlerinin süresi 46 dakika ile 49 dakika arasında sürmektedir. ATV ana haber bülteninde dokuz haberin yedisi (% 77,7); SHOW TV ana haber bültenindeki 25 haberin 12’si (% 48) ve FOX TV ana haber bülteninin ise dokuz haberin sekizi (%88,8) şiddet

içerikli olarak bulunmuştur. 26.09.2019 tarihinde en fazla şiddet FOX TV ana haber bülteninde görülmektedir.

26.09.2019 tarihinde ATV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

Ana Haber bültenindeki şiddet içeren yedi haberin konusu İstanbul deprem ile ilgilidir.



26.09.2019 tarihinde SHOW TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

Şiddet içeren ilk sekiz haber depremle ilgilidir. Diğer şiddet içeren haberleri incelediğimizde;

9. Haber Spotu: Kendi Sonunu Kaydetti.

Haber Bandı: Kuzey Irak'tan Türkiye'ye sızmaya çalışan iki PKK'lı Mehmetçik'le çatışacak. O onları da kafa kameralarına kaydedecekti. Bu teröristler etkisiz hale getirilince bu görüntüler ortaya çıktı.

Haber Süresi: 01.23 dakika

Haberin Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Operasyon görüntüleri var.

Haber Bültenindeki Sırası: 12. Haber

10. Haber Spotu: 150 Metreden Aşağı Uçtular.

Haber Bandı: Antalya'da yaşlı çift aracıyla tam 150 metreden aşağı uçtu. Onları hayata bağlayansa taktıkları emniyet kemerleri oldu.

Haber Süresi:01.20 dakika

Haberin Konusu: Trafik kazası

Şiddet Türü: Cürümsel Olmayan Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Arşiv kaza görüntüsü; kaza yapan yaşlı çift, araba fotoğrafı, yaşlı çiftin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 15. Haber

11. Haber Spotu: 7 Öğrenciyi Sopa Kırılıncaya Kadar Dövdüler.

Haber Bandı: Antalya’da bir lise müdürü ve yardımcısı ellerine sopa aldı. Onlara emanet edilen yedi öğrenciyi bu sopa kırılana kadar, gözlerini kırpmadan dövdü.

Haber Süresi: 01.25 dakika

Haberin Konusu: Darp

Şiddet Türü: Bedensel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Arşiv güvenlik kamerası görüntüleri, dayak yiyen öğrencilerin görüntüleri, velilerin yorumu var.

Haber Bültenindeki Sırası: 16. Haber

12. Haber Spotu: ABD’de Yaşayan Türk Ailenin Evi Yandı.

Haber Bandı: ABD’nin New York kentinde yaşayan bir Türk ailenin evinde yangın çıktı. Yangının ardında kan donduran bir iddia var. Aile İslami yaşantımız nedeniyle evimizi kundakladılar diyor.

Haber Süresi: 01.45 dakika

Haberin Konusu: Kundaklama

Şiddet Türü: Cürümsel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Yanan evin görüntüsü, ailenin yorumu, Türk büyükelçisinin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 22. Haber



26.09.2019 tarihinde FOX TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

Şiddet içeren sekiz haber İstanbul depremi ile ilgilidir.



FOX TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberlerin konuları; İstanbul depremidir. Şiddet içeren haberlerin süreleri bir dakika ile dört dakika arasında değişmektedir. Şiddet içeren sekiz haberdeki şiddet türleri ise; doğal afetlerden deprem şiddet türü olarak görülebilir.

Tablo:6 27.09.2019 Tarihinde Yayınlanan ATV, SHOW TV, FOX TV Ana Haber Bülteni

Yayımlandığı Tarih	27.09.2019	27.09.2019	27.09.2019
Yayımlandığı Kanal	ATV	SHOW TV	FOX TV
Programın Adı	19.00 ATV Haber	19.00 Haberleri	Fatih Portakal ile FOX Ana Haberleri
Programın Süresi	45.32 Dakika	50.07 Dakika	46.34 Dakika
Yayımlanan Haber Sayısı	21 Haber	23 Haber	10 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Sayısı	10 Haber	13Haber	5 Haber
Şiddet İçeren Haberlerin Oranı	% 47,61	% 56,52	% 50

Tablo-6 incelendiğinde ATV, SHOW TV, FOX TV ana haber bültenlerinin 27.09.2019 tarihinde 45 dakika ile 50 dakika arasında sürdüğü görülmektedir. ATV ana haber bülteninde 21 haberin 10'u (% 47,61), SHOW TV ana haber bülteninde 23 haberin 13'ü (% 56,42) ve FOX TV ana haber bülteninin de 10 haberin beşinin (% 50) şiddet içerikli olduğu belirlenmiştir. 26.09.2019 tarihinde en fazla şiddet SHOW TV ana haber bülteninde görülmektedir.



27.09.2019 tarihinde ATV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

Ana haber bültenindeki şiddet içeren ilk dört haberin konusu İstanbul depremi ile ilgilidir.

5.Haber Spotu: Yaralı Askerden Acı Haber!

Haber Bandı: Uzman Onbaşı Muhammed Ceylan Hakkâri Derecik bölgesinde yirmi beş Eylül günü PKK'lı teröristlerle çıkan çatışmada

yaralanmıştı. GATA’da tedavi gören yaralı askerden dün gece acı haber geldi

Haber Süresi:01.32 dakika

Haberin Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Askerin fotoğrafı, cenaze töreni fotoğrafları.

Haber Bültenindeki Sırası: 8. Haber

6- Haber Spotu: Araçlarında Havaya Uçurduk!

Haber Bandı: Mehmetçik hem yurt içinde, hem de sınır ötesinde teröre darbe üstüne darbe vuruyor.

Haber Süresi:01.24 dakika

Haberin Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Operasyon görüntüleri.

Haber Bültenindeki Sırası: 9. Haber

7- Haber Spotu: Şüpheli Kaçtı, Polis Kovaladı.

Haber Bandı: Polisin dur ihtarına uymayan sürücü ekipleri uzun süre uğraştırdı. Kovalamaca polisin havaya ateş açmasıyla son buldu.

Haber Süresi:01.47 dakika

Haberin Konusu: Dur ihtarına uymayan sürücü

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Polis şüpheli kovalamaca görüntüleri.

Haber Bültenindeki Sırası: 16. Haber

8- Haber Spotu: Şehir Eşkiyalarından Hastanede Terör.

Haber Bandı: İki mağanda iki şehir eşkiyası Balıkesir’de gözaltına tutulduğu sırada suç işledikleri yetmiyormuş gibi, hastaneyi birbirine kattı. Suç makinesi iki mağanda polisleri kameranın önünde tehdit etti.

Haber Süresi:01.20 dakika

Haberin Konusu:

Şiddet Türü: Sözel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Olayın görüntüleri.

Haber Bültenindeki Sırası: 17. Haber

9- Haber Spotu: Tuğçe’yi Ölümüne Savurdu!/

Haber Bandı: Konya’da üniversite öğrencisi genç bir kız aynı okulda araştırma görevlisi olan genç adamla tartıştı. Tartışma sırasında araştırma görevlisi öğrenciyi itti. Asansör boşluğuna düşen genç kız metrelerce yükseklikten zemine çakıldı.

Haber Süresi: 01.21 dakika

Haberin Konusu: Şiddet

Şiddet Türü: Bedensel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Kızın fotoğrafı, olayın güvenlik kamerası görüntüleri, kızın annesinin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası: 18.Haber

10- Haber Spotu: Oğlum Yüzmeyi Bilmezdi Ki...

Haber Bandı: Bugün beş yıl öncesinin 2014’de Ermenek’te meydana gelen maden faciasına gideceğiz. İşte Ayşe Gökçe, maden faciası sonrasında evladını toprağa vermek zorunda kalan ailelerden sadece biri.

Haber Süresi: 02.45 dakika

Haberin Konusu: Maden kazası

Şiddet Türü: Özel Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Maden kazası görüntüleri, cenaze görüntüleri, muhabirin anne-babayla röportajı var..

Haber Bültenindeki Sırası: 19. Haber



27.09.2019 tarihinde SHOW TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

Ana haber bültenindeki şiddet içeren ilk on haberin konusu İstanbul depremi ile ilgilidir.

11- Haber Spotu: Şehir EşkİYalarının Korkutan Cesareti.

Haber Bandı: Kendimizi bu şehir eşkıyalarından nasıl koruyacağız? Yolda adam döven hastanede polisin üzerine yürüyen zorbalar Türkiye’yi şaşkına çevirdi.

Haber Süresi: 01.28 dakika

Haberin Konusu: Hastanede şiddet

Şiddet Türü: Bedensel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Olayın görüntüleri var .

Haber Bültenindeki Sırası: 16.Haber

12- Haber Spotu: Ceren Hoca'nın Katilinden Çirkin Savunma/

Haber Bandı: Kopya çekerken yakalandığı için öğretmenini vahşice katleden İsmail Hikmet ilişkimiz vardı iddiasıyla çirkin savunmaya imza attı. Acılı aileyi çileden çıkardı.

Haber Süresi:02.40 dakika

Haberin Konusu: Cinayet

Siddet Türü: Kolektif Şiddet.

Haberin Görüntüsü: Ölen asistanın fotoğrafı, ölen asistanın anne babasının yorumu, muhabirin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası:17. Haber

13- Haber Spotu: Tuttuğu Gibi Asansör Boşluğuna Attı.

Haber Bandı: Bir öğretim görevlisi tartıştığı üniversite öğrencisi kıza sinirlendi. Asansör boşluğuna itti. İşte kan donduran o anlar.

Haber Süresi:01.27 dakika

Haberin Konusu: Cinayet

Siddet Türü: Cürümsel Şiddet

Haberin Görüntüsü: Olayın güvenlik kamerası görüntüleri, üniversite öğrencisi genç kız ve asistanın fotoğrafı, genç kızın annesinin yorumu.

Haber Bültenindeki Sırası:19. Haber



SHOW TV ana haber bültenindeki şiddet içeren haberler içerik analizi ile incelendiğinde, İstanbul depremi, hastanede şiddet ve cinayet konularının olduğu tespit edilmiştir. Şiddet içeren haberlerin süreleri bir dakika ile dört dakika arasında değişmektedir. Şiddet içeren on üç haberdeki şiddet türleri ise; doğal afetlerden deprem şiddet, kolektif şiddet, bedensel şiddet ve cürümsel şiddet olarak belirlenmiştir.

27.09.2019 tarihinde FOX TV ana haber bülteninde şiddet içeren haberler

Ana haber bültenindeki şiddet içeren dört haberin konusu İstanbul depremi ile ilgilidir.

1- Haber Spotu: Hakkâri Şehidine Veda/

Haber Bandı: Hakkâri’de şehit düştü. Piyade Uzman Onbaşı Muhammed Ceylan iki çocuk babasıydı. Memleketi Isparta’ya vatan toprağına emanet edildi.

Haber Süresi:01.00 dakika

Haberin Konusu: Terör

Şiddet Türü: Kolektif Şiddet

Haberin Görüntüsü: Cenaze töreni, arşiv operasyon görüntüsü, şehit olan askerin fotoğrafı var.

Haber Bültenindeki Sırası: 1. Haber



Sonuç

23.09.2019 - 27.09.2019 tarihleri arasında 19.00 ATV Haber, SHOW TV 19.00 Haberleri, Fatih Portakal ile FOX Ana Haberleri analizi yapılırken haber bültenlerinin süresinin kırk beş dakika ile elli dakika arasında olduğu görülmüştür. Üç ana haber bültenindeki haber sayısı beş günlük süreç içerisinde dokuz ile yirmi yedi haber arasında değişmektedir. İzleyici ekran karşısında ana haber bültenleriyle karşılaştığında farklı türde haberler görmektedir. Haberler önem sırasına göre izleyiciye sunulmaktadır. En önemli olaylar birinci sırada, ikinci öneme sahip haberler ikinci sırada, diğer haberler ana haber bülteninin içinde yer almaktadır. Haberlerin sıralaması ya da sıralamadaki yerleri haberciye, editöre, kanala göre değişkenlik göstermektedir. Bir TV kanalı için önemli olan haber ilk sırada yer alırken, diğer TV kanalı için önemli olmayabilir. Bu sıralama da ana haber bültenlerinde şiddet içeren haberler bulunmaktadır.

Üç haber bülteninde şiddet içeren haber sayısı değişkendir. Şiddet içeren haberler incelendiğinde farklı şiddet türlerine ait haberler ortaya çıkmaktadır. İncelenen beş günlük süreç içerisinde gündem aynı olmasına rağmen üç ana haber bültenindeki şiddet oranı değişkenlik göstermesine rağmen şiddet içerikli haberler kullanılmıştır. Beş günlük süreç içerisinde ATV ana haber bülteninde toplam seksen yedi haber izleyiciye sunulmuş, kırk dokuz haberin şiddet içerikli olduğu görülmüştür. Ana haberdeki şiddet oranı %56,3. SHOW TV ana haber bülteninde yüz yirmi üç haber yayınlanmış, elli sekiz haberin şiddet içerikli olduğu görülmüştür. Ana haberdeki şiddet oranı % 47,1. FOX TV ana haber bülteninde toplam elli altı haber yayınlanmış, on

yedi haberin şiddet içerikli olduğu görülmüştür. Ana haberdeki şiddet oranı % 30 dur. Üç kanalın ana haber bültenlerinde şiddetin oranı her gün farklılık göstermektedir. En fazla şiddet ATV ana haber bültenindeki haberlerdedir. Şiddet içeren haberlerdeki şiddet türlerine baktığımızda kolektif şiddet, cürümsel şiddet, bedensel şiddet, cürümsel olmayan şiddet, özel şiddet, fiziksel şiddet ve cana mala zarar veren deprem gibi doğal afetleri de şiddet türü olarak görebiliriz. İncelenen haberlerde şiddet türü olarak kolektif şiddet yoğun olarak gözlenmiştir. Haberlerde şiddetin yoğun olarak kullanılmasından dolayı; haberlerdeki şiddet kontrol altına alınmalı, reyting için kullanılmamalı, ayrıca radyo televizyon üst kurulu haberde şiddet ile ilgili kontrol mekanizmaları oluşturmalıdır.

Kaynaklar

- Âlem, J. (2008). Medya Analizleri. Ankara: Nobel Yayın Dağıtım.
- Baudrillard, J. (1991). Sessiz Yığınların Gölgesinde ya da Toplumsalın Sonu. Oğuz Adanır (Çev). İstanbul: Ayrıntı Yayınları.
- Benli N. (2018), Suç ve Şiddet Olgusunun Türk Televizyon Kanalları Ana Haber Bültenlerinde Görünürlüğü Akademik Sosyal Araştırmalar Dergisi, Yıl: 6, Sayı: 83, Aralık 2018.
- Bürküt S. (2016), Ana Haber Bültenlerinin Travmatik Etkileri, Çağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
- Cereci, S. (2010). Haber ve toplum arasındaki ilişkinin toplumsal yaşama yansımaları. Ç.Ü Sosyal Bilimler Dergisi, 19(3), 105-112
- Damlapınar, Z. & Balcı, Ş. (2016). Sosyal algılamada medyanın haberleşme etiği: Ankara Konya alan araştırması. İletişim ve Kuram Araştırma Dergisi, 42, 354-375.
- DEMİR, Ömer ve ACAR Mustafa (2002), Sosyal Bilimler Sözlüğü. Ankara: Vadi Yayınları.
- Duğan Ö. (2015). Sağlıkta Şiddet Haberlerinin Basına Yansıması, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
- Dursun, Ç. (2004). Haberde 'Gerçekliğin İnşa Edilmesi' Ne Demektir. Çiler Dursun (Edited by). Haber Hakikat ve İktidar İlişkisi (37-67). Ankara: Elips Kitap.
- Erdal, C.(2012). Medyanın Efendisi Şiddet. İstanbul: Doruk Yayıncılık.
- Erdem H. (2019), Kadına Yönelik Şiddetin Basında Sunumu, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

- Ertan, Bengü (2011). Televizyon Haberlerinde Magazinleşme, RTÜK Uzmanlık Tezi
- Erten Y. ve Ardalı C. (1996). Saldırganlık Şiddet ve Terörün Psikososyal Yapıları. Cogito. (6-7)
- Girgin, Atilla (2000). “Haber”. İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi Dergisi. S.10. İstanbul
- Hartley J (1989) Understanding News, John Fiske (ed), Routledge, Londra-Newyork.
- İnal, A. (1996) Haberi Okumak, İstanbul: Temuçin Yayınları
- İnal, A. (1997) “Haber Metinlerine Eleştirel Bir Bakış: Temel Sorunlar ve Örnek Çalışmalar”, A.Ü. İletişim Fakültesi Yıllık 1994
- Kunczik M. (1994), Gewalt und Medien, Böhlau: Köln, Weimar, Wien.
- Özkan, S. (2017), Gerbner’in kültürel göstergeler kuramı bağlamında televizyon haber içeriklerine ilişkin bir araştırma, Abant Kültürel Araştırmalar Dergisi (AKAR), 2017 Cilt 2, Sayı 4
- Polat O. (2015). Şiddet. Ankara: Seçkin Yayıncılık.
- Polat, O. (2016). “Şiddet”, Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi, Cilt: 22, Sayı: 1
- RTÜK 2018, Televizyon izleme eğilimi araştırması
- Tuğrul Ş. , 2018, Terör Olaylarının Haber Söylemi Bağlamında Televizyon Haberlerinde Sunumu Örnek Olay: İstanbul Havalimanı Saldırısının Nitel Analizi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.
- Ünal, R. (2017). Yeni Medyada Yeni Habercilik ve İş Modeli Arayışları: Medyascope Örneği. İletişim(26), 83- 107
- Ünsal, A (1996), “Genişletilmiş Bir Şiddet Tipolojisi” Cogito, Kış-Bahar 1996, Sayı 6-7.
- Vural, İzlem. (2010). Televizyon Dünyasının Habercileri Bile (Yaman Bir Paradoks). İstanbul: Derin Yayınları
- Yaşa H. (2019) ,Türkiye’de Ulusal Kanallarda Şiddet Olgusunun Sunumu: Ana Haber Bültenleri Üzerine Bir İnceleme, Turkish Studies - Social Sciences, Volume 14 Issue 4, 2019